

CONCESSIONÁRIA
DIPESUL VEICULOS LTDA
EST BR 116, 3712
INDUSTRIAL
PELOTAS - RS | (53) 3310-8500

ORÇAMENTO
No. 02.826610

V O L V O

CLIENTE			VEÍCULO	
021588 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE			* Placa: IWJ0603	
L ENG JOAO F MOREIRA, S/N, S/N			Modelo: VOLVO B11R	
CE/NTRO			Data Entrega Técnica: 26/02/2015	
96200.901 RIO GRANDE - RS			Km. Veículo: 1	
CGC/CPF: 88.566.872/0001-62			Horímetro: 0,00	
Fone No: (53) 3231-1038			Chassi: 0000385231 - Chassi Série: B11R	
			Combinação Eixo: 6*2	
Data Pedido	Consultor	E-mail consultor		Telefone contato
13/06/25	Lucas B. Rodrigues	lucas.rodrigues@dipesul.com.br		
Condição de pagamento: 28 dias				
Item	Valor	Desconto	ICMS ST	Valor Final
Serviços	R\$ 6.541,55	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 6.541,55
Peças	R\$ 15.478,88	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.478,88
Entrada				R\$ 0,00
Saldo a pagar	R\$ 22.020,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 22.020,43
Após 15/06/25 este orçamento estará sujeito a variação de preços.				
Condições válidas mediante aprovação de crédito no momento da aquisição de peças.				
Preços dos itens em promoção válidos até a data vigente da campanha.				
Assinatura aprovador:				
Aprovado por:		RG/CPF:		

Relação de peças / serviços

Trabalho: Reparo 001 R\$ 2.120,32

Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Liquido	ICMS %
	PENETRIL	1,00	1,00	25,5800	25,58	0,00	0,00	25,58	17,0000
	LIMPA CONTATO SPRAY 65ML	1,00	1,00	38,9800	38,98	0,00	0,00	38,98	17,0000
	MANGUEIRA DE BORRA	1,00	0,00	1.450,8300	1.450,83	0,00	0,00	1.450,83	17,0000
	BRACADEIRA	15,00	15,00	1,3600	20,40	0,00	0,00	20,40	17,0000
	PRESILHA	10,00	10,00	2,0600	20,60	0,00	0,00	20,60	17,0000
					R\$ 1.556,39		R\$ 0,00	R\$ 1.556,39	

P = Peças em promoção

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Liquido
2601200 Sistema de arrefecimento, drenagem e abastecimento	0,80	451,14	0,00	451,14
2616300 Mangueira de água , substituição (mangueira com duas braçadeiras)	0,20	112,79	0,00	112,79
		R\$ 563,93	R\$ 0,00	R\$ 563,93
				R\$ 1.215,18

Trabalho: Reparo 002

Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Liquido	ICMS %
	PRODUTO LIMPEZA	3,00	3,00	29,1100	87,33	0,00	0,00	87,33	17,0000
					R\$ 87,33		R\$ 0,00	R\$ 87,33	

P = Peças em promoção

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Liquido
2100000 Motor, generalidades. Número secundário de operação	2,00	1.127,85	0,00	1.127,85
		R\$ 1.127,85	R\$ 0,00	R\$ 1.127,85
				R\$ 836,16

Trabalho: Reparo 003

Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Liquido	ICMS %
	SILENCIADOR DE AR	1,00	0,00	666,9800	666,98	0,00	0,00	666,98	17,0000
					R\$ 666,98		R\$ 0,00	R\$ 666,98	

P = Peças em promoção

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Liquido
6500000 Suspensão da roda traseira e da roda auxiliar	0,30	169,18	0,00	169,18
		R\$ 169,18	R\$ 0,00	R\$ 169,18
				R\$ 3.320,00

Trabalho: Reparo 004

Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Liquido	ICMS %
	CAP	1,00	0,00	152,4800	152,48	0,00	0,00	152,48	17,0000
	JUNTA	2,00	2,00	31,1200	62,24	0,00	0,00	62,24	17,0000
	JUNTA	2,00	2,00	29,5900	59,18	0,00	0,00	59,18	17,0000
	TUBO COMBUSTIVEL	1,00	0,00	2.200,2100	2.200,21	0,00	0,00	2.200,21	17,0000
					R\$ 2.474,11		R\$ 0,00		

R\$ 2.474,11

P = Peças em promoção

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Liquido
2300000 Sistema de combustível, exceto propulsor a gás, informações	1,50	845,89	0,00	845,89
		R\$ 845,89	R\$ 0,00	R\$ 845,89

R\$ 4.151,63

Trabalho: Reparo 005

Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Liquido	ICMS %
	VALVULA PNEUMATICA	1,00	1,00	3.531,3100	3.531,31	0,00	0,00	3.531,31	17,0000
					R\$ 3.531,31		R\$ 0,00	R\$ 3.531,31	

P = Peças em promoção

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Liquido
2530400 Válvula solenóide do freio motor, substituição	1,10	620,32	0,00	620,32
		R\$ 620,32	R\$ 0,00	R\$ 620,32

R\$ 8.136,82

Trabalho: Reparo 006

Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Liquido	ICMS %
	FILTRO	1,00	1,00	162,6900	162,69	0,00	0,00	162,69	17,0000
	ELEMENTO FILTRANTE	1,00	1,00	557,2500	557,25	0,00	0,00	557,25	17,0000
	FILTRO DE AR	1,00	1,00	205,8600	205,86	0,00	0,00	205,86	17,0000
	ELEMENTO DO FILTRO	1,00	1,00	785,9100	785,91	0,00	0,00	785,91	17,0000
	UREA FILTER KIT	1,00	1,00	352,0300	352,03	0,00	0,00	352,03	17,0000
	JOGO FILTROS DE OL	1,00	1,00	220,3300	220,33	0,00	0,00	220,33	17,0000
P	OLEO DO MOTOR	33,00	33,00	31,5000	1.039,50	0,00	0,00	1.039,50	0,0000
P	KIT DE FILTROS	1,00	1,00	739,0000	739,00	0,00	0,00	739,00	17,0000
	OLEO DIFERENCIAL	16,00	16,00	45,0500	720,80	0,00	0,00	720,80	0,0000
	OLEO CAIXA	17,00	17,00	44,6700	759,39	0,00	0,00	759,39	0,0000
					R\$ 5.542,76		R\$ 0,00	R\$ 5.542,76	

P = Peças em promoção

Data Impressão: 13/06/2025 - 16:39:31

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Liquido
1774400 Serviço básico. Lubrificaç o do chassi e troca de óleo inclu	4,60	2.594,06	0,00	2.594,06
		R\$ 2.594,06	R\$ 0,00	R\$ 2.594,06

R\$ 2.240,32

Trabalho: Reparo 007

Peça	Descrição	Qtd. Pedida	Qtd. Disp.	Preço Unitário	Valor Total	ICMS ST	Desconto	Valor Liquido	ICMS %
P	FLUIDO REFRIGER. 4l	4,00	4,00	405,0000	1.620,00	0,00	0,00	1.620,00	17,0000
					R\$ 1.620,00		R\$ 0,00	R\$ 1.620,00	

P = Peças em promoção

Descrição de Serviço	Tempo	Valor Total	Desconto	Valor Liquido
2601000 Fluido refrigerante, troca	1,10	620,32	0,00	620,32
		R\$ 620,32	R\$ 0,00	R\$ 620,32